[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЗЬМИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.03.2017       № 08
О      проведении         мероприятий

в     период     весеннего  половодья

и       паводка     на          территории

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского    района    Смоленской

области в 2017 году

        В целях защиты  населения, населенных пунктов, предприятий, организаций, производственных помещений, сохранности автомобильных дорог, искусственных сооружений на них и других объектов, подверженных подтоплению, затоплению и разрушению в период весеннего паводка и ледохода 2017 года Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

       п о с т а н о в л я е т :

           1.Создать штаб по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенне-летним половодьем 2017 года по Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в составе :

 Рыкова Нина Васильевна – Глава муниципального образования Кузьмичского сельского поселения

Члены комиссии :

Андрейченков Николай Васильевич

Баранцев Николай Федорович

Жарынина Любовь Никаноровна

     2. Штаб является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия по защите населения и сохранности материальных ценностей.

     3. Решение штаба в пределах его компетенции является обязательным независимо от форм собственности для руководителей и населения на территории сельского поселения.

    4. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод на территории Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области. (приложение № 1 прилагается)
    5.Обнародовать настоящее постановление, разместить на  официальном сайте Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, с электронным адресом: http://kuzmichisp.smolinvest.ru/.
      6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                            Н.В.Рыкова

                                                                       Приложение №1
                                                                       к постановлению Администрации

                                                                       Кузьмичского  сельского поселения

                                                                      Ершичского района Смоленской области

                                                                       от 01.03.2017 № 08
ПЛАН

мероприятий по пропуску паводковых вод на территории
Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка постановления  об утверждении мероприятий по защите населенных пунктов
	до 06.03.2017
	Глава сельского поселения

	2.
	Рассмотрение на заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод
	до 06.03.2017
	Председатель КЧС и ОПБ

	3.
	Прогнозирование возможной обстановки при ожидаемом подтоплении ( затоплении ) и планирование оповещение населения.
	до 06.03.2017
	Глава сельского поселения

	4.
	Организация информирования населения о действиях при угрозе подтопления : памятки, листовки , сходы населения
	до начало паводка
	Глава сельского поселения

	5.
	Обследование низководных мостов, попадающих в зону затопления. Проведение необходимых работ по обеспечению прохождения паводковых вод
	до 06.03.2017
	Глава сельского поселения

	6.
	Организация первоочередного жизнеобеспечения населения в период половодья
	март - апрель
	Глава сельского поселения